annis: solutū amē ninculī Cecinaū, rerū ge-
storum nūcū ad Vespasianū mārit: qui ad eū in-
trōmissus ex collaudare est, ex proditoris de-
decim insperatus processit honoribus. Romae autē
Sabinius ubi Antoniū appropinquare cognos-
sus, fiducia recreatus est: collectisq; vigili cohortes
sibus, nocte occupat Capitolum: luce uero falla-
muli nobilium sociati sunt ei, ex Domitianus
fratri filio, pars iugens obtinēdā uictoria. Sed
Vellellus de Primo quidē munine curabat: hic
amē traus qui cū Sabino defecrāt, ex nobib⁹
sanguinē pro ingenita crudelitate fuciēs; immō-
eis Capitolo quā secū adduxerat mulcū manūs.
ub̄e multa ab his itemq; ab illis qui rēplū cene-
bā pugnātibus, andat̄ admissa sunt: postre-
mō amē Germani, q; multitudine superabant;
collē obtinuerūt. Et Domitianus quidē cū mul-
tis Romanorū viris insignib⁹, dimīna quodā rat-
tione saluis evasit: reliqua horō militando tota-
lēruntur. Et Sabinius quidē ad Vellellū duclus
occidens, milites autē direptis domarijs, templū
descendit. Tuncq; postero die cū exercitu uenit
Antonius, cumq; Vellellū milites excipiuntur
misericordiā cōmisso intra urbē pralio, omnes ince-
riore. Procedit amē ebris de palacio Vellellus,
ex ut affulet in extremis longiore luxu prodiga-
mensa referuntur: tractus autē per populū, marioq;
cōsumptuō genere de honestatē; in media ur-
be ingulatur, octō menses ac dies quinq; possumus.

imperio: quem si uiuere diuinus concigisset, ne
opinor, eius luxuria minime sufficere potuisse
imperiū: aliorum uero mortuorum supra L. millia
numerata sunt. Hac quidē gesta sunt die tertio
mensis Octobris. Postero autē die Mucianus cū
exercitu Romanu ingreditur, & Antonij mili-
tibus à oede represia (adhuc enim hospitio
perscrutando, & Vicellij malites, & ex populo
plurimos qui eum illo senserant, occidebant,
examinationis diligentiam iracundia praen-
uenientes) Domitianum productum populo re-
ctorem insinuat; usq; ad patris aduentum: po-
pulus autem iam timore liberatus, imperato-
rem predicas Vespatianum: simulq; & illum
confirmationem. & Vicellium esse accinctum fe-
sta letitia celebrabat.

Titus nuntiatur contra Iudeos à patre. C. XIII.

Vmānē Vespatianus Alexandria nūfis-
ser, gesta ei Rome nūcīa sunt. & legati
ei ex toto orbe congratulantes affuerūt: cūq; man-
xima post Romā ciuitas esset, angustior mulierem
dini uidebatur. Pirmato autē iam tocius orbis
imperio, rebusq; pop. Ro. praeer spē conservatis,
Vespatianus in Iudea reliquias incedit animū.
Et ipse quidē ex adta hyeme, Romanam profici-
sci parabat, resq; apud Alexandriam matutē
componere proponebat: filium uero Titum cū
selectis copys ad excidēdam Hieroschymā mic-
eis. Qui certeno dimene Nicopolim usq; pro-
gress

gressus, ab Alexādria ciuitate xx. stadiorum
internallo distans, inde milie longis nanibus
imponit: Niloq; fluamine post Mendesiu tractū;
Thmuisq; uehitur. hinc autē regressus in ter-
ram, apud Tanin ciuitatē diuerit. unde secūda
ei mājio fuit ciuitas Heraclea, ex Pelusiu ter-
ritia. Hic autē milite pēt bidū recreato, tertio
die Pelusij fines transiit: māmīq; mansione pro-
fectus per solitudines, ad Caisir fortis templū oas-
tra posuit: posteroq; die apud Ostracinen, quo
māstro aqua inops est, ob quā canfan aduectiis
menunt indegena. Tunc apud Rhinocobrā re-
quiescit exq; inde progressus in quartā mansio-
nem, Raphiam uenit, que prima occurrit Syria
ciuitas: Gaza uero quinta mansiois castra suscep-
pit, ex postea in Ascalonē, atq; hinc Iannia;
deinde Joppen, et ex Joppe Cesareā peruenire
decreto apud se, alias multū copias congregare,

F. L. JOSEPHI DE BELLO IUDAICO LIBER VI.

De triplici seditione apud Hierosolymam. CAP. I.

ITVS quidem ad cum modū
quē pradiximus, emensa ultra
Aegyptiū ad Syriam usq; so-
litudine, Cesaream uenerat: ibi
enim exercitum decreuerat or-
dinare. Illo autē adhuc apud Alexandriā und

cum patre imperiū, quod nuper cī Deus permis-
 serat, disponente, consigie etiā seditionē, que ap-
 pud Hierosolymam erat, auctā trifariā diuidit,
 & aliam partē in aliam uerei, quod ut in malis
 optimū quis dixeris, factūq; iustitia. Nam Ze-
 lotarū quidem in poplū dominatio, qua auor
 erat excidij cimitatis, unde coepit, & per quos
 creuerit, diligenter superius declaratu est. Hanc
 autem non errauerit quisquam, dicens, seditionem
 in seditione esse factā, ac uelut rabida fera, ex-
 terrorum penuria, in sua uiscera senire solet;
 sic Eleazarus Simonis filius, qui ex ab initia
 Zelotas in templū a populo separauerae, uetus
 indignari simulans ob ea que in dies singulos
 Ioannes auderet, cum ne ipse quidem a cedibus
 quiesceret: re autē uera se se posteriori tyranno
 subiectū esse minime ferens, summe rei deside-
 rio, propriaq; potentie cupiditate, ab alijs deser-
 tit: ascitus etiam Iuda Chelcia filio, & Ezronis
 Simone potentiissimis: preter quos erat etiam
 Ezechias Chobari filius, non ignobilis. Horum
 singulos Zelota nō exigni sequebātur: occupaq;
 eoq; interiore templi adiuu, super eius portas in
 sacris foribus arma ponunt. & abundero qui-
 dem se suis necessarijs confidebāt: sacrarū enim
 rerum copia supererabat, nihil impū existimat
 ebus: prout uero suorū cimentes, pleriq; in
 locis suis otiosi manebant. Ioannes autē quanto
 superior era in uiroriē multitudine, tanto loco su-
 perabat.

perebatur: hostesq; habens à vertice, neq; sine
 meū conabatur incursum. Et p̄ se iracūdia ces-
 fare non poterat. Plus autē mali perferens, quā
 Eleazarī partē afficiens, tamē non remittebat:
 ceteri enim fiebat impetus, et misericordiū iactus,
 tamenq; polluebatur cadib⁹ templū. Pilus an-
 tem Giore Simon, quē rebus desperatis invita-
 tum, ultro fibi tyrannū spe auxiliū populus in-
 triduxerat, et superiorē cinitatē retinēs, et in-
 ferioris plurimā partē, auditosus iam Ioannus
 rimq; socios adoriebatur, quasi qui desuper im-
 pugnaretur. subiectus autē illorū manib⁹ erat,
 sicut et illi superiorū. Et Ioannē evaniebat du-
 ples praliū perferenteem, ledi pariter ac ladere:
 quantoq; mincebatur, eo q̄ Eleazarō effet hu-
 milior, tanto plus ledebat. Simone celsior consili-
 us: cū inferiores aggressus etiā sole manu sine
 labore prohiberet: desup uero ex fano iaculan-
 tes, machinis deterreret. Quippe balistis et nō
 paucis lanceis ueebatur, sasoriq; tormēcis: qui-
 bue nō solū bellates uiciscerat, sed multos etiā
 sacra celebratiū perimebat. Quanquā enim ad
 omne impietatis genus rabidi cerebātur, tamen
 eos qui sacrificare cuperē recipiebat, cū suspi-
 sione et custodibus indigenas perscrutādo: Ho-
 spites enim etiā qui exorassent eorū crudelitatem,
 post exituri subeſtua ſeditionis opera cōſume-
 banur. Misericordia namq; machinarū nō ad arans
 uſq; templumq; peruenientia, in ſacerdotes fa-

era celebrantes cadebant: ac multi qui prope
 rantes ab ultimis finibus terra ad sanctissimum
 totū uenissent, ante ipsas hostias procubuerunt
 arantq; uniuersis Gracis & Barbaris adoran-
 dom, suo sanguine imbuere. Indigenis autem mor-
 tuis alienigena, ac sacerdotibus profani misce-
 bantur: perq; atria divina, stagnū fecerat diuer-
 sorum cadaverum sanguis. Quid tantum passa-
 es o miserissima ciuitas a Romanis, qui tua incen-
 stina scelera purgaturi flammis introiere? Iam
 enim Dei locus non eras, neq; manere poteras,
 domesticotū funeris facta sepulcrū, & qua sanū
 ciuiti bello eumulū constiueras: poteris autem
 dēno fieri: poteris, si unquā uastatorē tui Deus
 placaueris. Sed enim reprimēdā sunt qua dolēs,
 lege scribendi: quando nō domestici luctus, sed
 exponendarū rerum hoc tempus est. Prosequar
 autē seditionis facinora catena. Ergo dimisit tri-
 ficiam insidiatoribus, Eleazarus quidē eiusq;
 socij, qui sacras primicias conseruabant, in Ioan-
 nem ebrij cerebantur. Qui uero huic parērente,
 plebem diripientes in Simonē rebellabant, cum
 ipso quoq; Simoni cōtra diuersa partis sedition-
 os adiutorio effe cūris. Si quando igitur ex-
 traq; parte appetebatur Ioannes, obueriebat
 socios suos: & de ciuitate quidē subeūtes, mis-
 sis ex porticibus telis, de templo uero iaculae,
 machinis uelisceretur. Quoties autem desuper
 inslansium molestia carnisset (frequenter enim
 ebrietas

ebrietas (et laetiudine cessabant) liberius in sumonē eiusq; socios cū pluribꝫ irruerat. Semper autē quānū in ciuitate repulisse in fugam versos, ades frumentis plenas, omniumq; menſiliū incēdebat: idemq; hoc illo regredire, cumq; insecurus agebat: nesciī cōſulē pro Romanis omnia corrumpere que ad obſidionē ciuitati erant præparata, suorumq; uirū ueruos abſcindere. Deniq; conigil una exuri omnia circū exemplū, et inter proprias acies solitudinē arq; arcam pugna faci ciuitatē: cōcretari amē pacis haec in omnibus omnis frumentū, quod non panis amnis sufficere potuisse obſessis: deniq; fuisse capiſſimū, qua minime quinuisse, niſi eam ſibi me comparauiffent. Undiq; quiē infidioribus ex confinibus oppugnauerunt ciuitatē, quod potius uelut aliquid magnū corpus lacerabat, Senes uero ac muliercula inceſtū malis actoriua, pro Romanis uota faciebant: exterritumq; bellū, quo domesticū malia liberarētur, experebant. Granis amē metus ac terror foedissimus occupauerat: et neq; consilii capiendi uerorū erat, ut uoluntatiē mutare, neq; pactionis amē fugae ſpeci cupientibus. Eicimū custodiebantur omnia: diſſidēre eq; Iuronū principes, et quoſciq; Romanis pacatos eſſe, uel trāſugere ad eos uelle ſentirent, quaſi comunes hostes incraftebant: ſolumq; in occidendis uita dignis, concordes erant. Et pugnantium quidē nocte dieq; claram

mor perpetuus erat: sed meus acerbiores erant.
 Ingentium queritus. Et assiduas. quidē lamenta-
 tionis causas. calamitatis præbēbat: timor autē
 includebat ululatus: atq; obmutescere dolore
 pra formidines sacro gemina cruciabantur: neq;
 iam aut reverentia nimis apud domesicos erat,
 neque mortuis cura sepulchra adhibebatur.
 Quorum amborum: hac causa erat. quod de se
 quisq; desperabat. In omni enim re animos re-
 miserant qui cum seditionis nō erant. quasi con-
 tinuo modis omnibus morienti. Et uero sedi-
 tiosi congesti in tumulum cadavera cōculcan-
 tes dimicabant: ex mortuis haurientes an-
 daciam. quos sub pedibus cernerent. immanius
 faciebant: semperq; aliquid in se perniciose
 extogiantes. ex quodvisam fuisse sine misera-
 ratione facientes. nullam cadii aut crudelitatis
 vim praetermissere: adeo ut etiā sacris materiis
 ad bellicā cōscienda instrumenta Ioannes abu-
 seretur. Nam eū olim fulcire templum populo
 isemq; pontificibus placuisse. idq; x x. cubitis
 aliis adificare. rex quidē Agrippa ex monte
 Libano apres ei materia maximi sumptibus
 ex labore deuexit: hoc est. ligna ex magnitu-
 dine simul ex directa proceritate spectabilia:
 Interueniens autē belli opere incertus. Ioannes
 his scitis. q; sufficere longitudinem reperit. tur-
 res adificantur: ex adversus eos cōstituit. qui de-
 super à cōplo pugnarēt. post muri ambitū cōtra

exedram occidentalem admotus, quā solū poterant, q̄ alia partes gradibus ex longinquo furunt occupatae. Et ille quidē fabricas ex impictis machinis subactum iri speravit hostiles. Denique nero labore eius in iudeam demonstrauit. Q̄ priusquam in his quicquā poteret, Romanos adduxit. Etenim Titus, postquam partē ad se collegit exercitus, alijs uero ut ad Hierosolymā occurrerent scripsit. Casaram profectus est. Erat autē tres legiones, que pridē sub eius parte Iudeam uastauerat, & duodecima, que olim eius Cestio male pugnauerat, quicq; licet per id fortitudine esse insignis, tunc tamē eorū etiā memoria que perirent, alacritus ad vindictā properabat. Hacū quidē quinqueā legionē insiste sub per Ammanitā occurtere, decimā nero ascendere per Hierichœa. Ipse quidē cū exercitu egredi sui est, quas regū quoq; auxilia plura quā diuidit, multaq; Syri auxiliares comitabantur. Suppletū est autē quatuor legionū quamū Vespasiābus selectū cum Muziano miseras in Italiā, ex his qui cū Tito accesserant: duo nāq; millia de Alexandrino exercitu lecta, tria millia uero ab Euphrate cum sequebātur, & amicorū spectabilissimus benevolentia simulq; prudentia. Tiberius Alexander, qui adeca quidē Aegyptum administraverat, sive autem dignus quā exercitū regere propriea indicans, q̄ premis incipiēti suit hospes imperio, & sū fide clarissime

ma incerte fortunæ societas est: idq; cōsulter in
ijs bellicos estate de peritia præcipius aderat.

Titus explorator Hierosolymæ periclitatur. C A. XI.

Progredeñem uero in hostilem errâ Ty-
rium; an se debet regia omniaq; auxilia,
post eos uiarū stragores, castrorumq; metatores.
Deinde rectorum sarcina aeq; armati. Post hos
ipse Tium; et alios lellas habens et signiferos,
quoru agmen equites sequebântur. Hi uero an-
te machinas ibant, et secundum illos una cum
lelio tribuni, et praefecti cum cohortibus. Post
autem circuon aquila signa, et aliæ signa in-
dicines, deinde acies senuo nitorum ordinibus
dilatatae. Scrutile autem vulnus à tergo cuiusq; te-
gionis, et ante hos sarcina. Omniū uero nouissi-
me mercenarij, eoruq; custodes coactores agmè-
nis. Procedens autem decenter cū exercitu, ita ut
mos est Egypti, in Gophnam per Samaritidē
menis, quæ ab prius ab eius patre fuerat occu-
pata, et quæ praesidij tenebatur. Id autem una
in oras uesperas inde proficietur: pera-
ctuq; dies munitione, castra ponit in loco quæ su-
das formante parvo. A canthonalona vocata,
iuxta uicū qntendā Gabath iud nomine, quod
significat nalle syri, distante ab Hierosolymis
Madyis ferè x x x. Hinc exercitus propè lectione
equitibus comatus, perrexit in einitate, quâns
enca esset, Indorōq; animos explorateurs: si for-
tè se conspecto, prinsquam ad manus ueniretur.

metu, cederet; audierat enim quod erat nemus à
 sediciofis ex lassonibus oppressum populū de-
 derare quidē pacē; sed quod rebellansibus insur-
 miō effet, nihil conari. Quādū quidē per nā
 que ad murū ducere equitabat, nemo ante por-
 tas apparuit, ubi uera itinere ad iurrim Psephī
 non declinato, transuersum agnē equitū duxit,
 infiniti subito profiliunt, quā Mulieres turres
 vocantur: ex per eam qua cōtra monumēnum
 Helena porta est egressi, equitatū intercidunt:
 atq; alios quidē eā uincūta currētes, ut cōus
 his qui diu exibugit, sese iungere nō à fronte op-
 posuit, prohibuerunt: Tūc uera cū pancia sepa-
 rante. Ille autē ultra quidē minu, progredi poter-
 at: à muro enim cuncta fossa parvā, ex trāf-
 uerſi erant horri, mulierisq; maceris impediti: ad
 suos autē in aggere cōsternatos recursus, interce-
 dentie hostili manu, desperabantur. Quorū ple-
 riq; imperatoris periculum nesciobā, sed exi-
 stimāres eum secū reuerti, etiā ipsi fugiebāt. Tā
 sua autē in sua uenī fortiudine sua esse prospici-
 oīus spēno salutē, flectit equū: ex uī se sequerā-
 tur cum clamore comitē adhortariis in medias
 hostes ieruit, nō ad suos transire festinans. Quā
 quidē sc̄pore maxime intelligi posuit, ex bello
 momenta ex imperatorū pericula Deum cura-
 re. Tot enim aduersus Tūcū missilibus iactis, cū
 neq; galea neq; thorace sepius effet (non bella-
 tor enim, sed explorator, ut dixi, processus)

nullum

nullum in eius corpus delatū est: sed tanquā ne
cū ferirēt, ex industria mittēbantur, omnia pre-
eerrubibant: gladio uero semper à lateribus in-
stantes dirimēs, multosq; ante ora subueritēs, si
per cadiētes agebat equū. Illorū quiem clamor
erat propter audaciā Cesaris, ut eū aggreden-
tur, cohortatio: fugaq; & discessio repentina,
quocūq; diuertaret cursum. Huic autē se pericu-
li participes, cū à tergo & a lateribus sunderē-
tur, adiunxerāt: una enim erat unicuiq; spes sa-
lūis, uia cū Thro patefacere, priusquam circuuen-
tus opprimitur. Deniq; duorū ex nimis per-
simacib; alter cū equo percussus est, altero uero
delecto et occiso, equus eius abductus est. Titus
uero cū dexterū in castra saluus evadit. Nudis
quidē, q; aggrēsione prima superiores fuerant,
incōsulta spes animos extulit, magnaq; his in po-
terū fiducia mōmentū temporaneū cōparauit.

De eraptionibus Iudeorum contra Romanos
castramētantes.

Cæsar autē, postquā ex Ammante le-
giō sibi cōiuncta est nocte, uice inde di-
gressus ad Scopon accedit, unde iam & cūiusq;
& clara tēpli magnitudo cōspicit poterat: quā
parte septentrionalē regionē cīuitatis cōtingens
lotus humilior, proprie Scopos nōmīnatus est.
diffans à cīuitate stadijs v.ii. ibiq; duabus le-
gionibus simul, quinta legiōni uero retrorsum
stadijs tribus castro inīstri iubet: latiore nāq;

nocturni itineris aurios milites progrederi
 sum est, ut sine formidine murū strucerent. Mox
 autē corporo adficio, decima quoq; legio per hanc
 richunt a aderas à Vespasiano praeoccupatā: nō
 quadam pars armatorū in presidio fuerat collo
 catā. His autē praecepit erat sexto ab Hierosolymis
 stadio castra ponere, qua in parte mons,
 qui appellatur Eleon, cōrra ciuitatē ab oriente
 fuit est, aliaq; inserviēt nalle discerniēt, cui
 nomen est Cedron. Intra ciuitatē uero sine re
 quic configeniu dissensionē, cum primū ingens
 subito bellū foris interueniens refrenauit: & cū
 stupore seditiosi Romanorū castra inspectantes,
 trifaria distributa mala, inter se inicte concor
 dia: rationēq; iniūcā requirebāt, quidā exspe
 ctare, quid' ne perpessi, tres muros contra uitā
 suam paterētur opponi: belloq; tam a se fundētē
 licentia, tanquā spectatores hororū operū sibiq;
 utiliū residerēt mōnib⁹ clausis, remissisq; ar
 mis ac manib⁹. In nosmetipso profecto (exclu
 mat aliquis) tanquāmodo fortis sumus: Romano
 rum autē lucro ex nostra seditione sine sanguini
 ne oppidū cedet. His alias ergo: alias cōgregatēs
 exhorteabāntur: raptisq; armis, subito in legione
 decimā rūpētū: perq; uallem factū imperiū, cum
 ingens clamore murum adficiantes Romanas
 aggrediuntur. Illi autem in opere distribuit,
 armis ob eā causam pleriq; depositis (nec enim
 excusum iudeos ausuros esse credebant, ex fa
 maxime

missione uellent, animos eorum seditione distractum iri arbitrabantur) praeceps opinionem perirebati sum: atq; opere quisq; derelicto, consfessim alijs recessere: mulei autem ad arma properantes, priusquam se in hostes conseruerent, feriebantur. Plures autem Indeis semper adjiciebantur, eorum fructi uictoria qui praecesserant. Et quod cum pauci essent, muleplex numerus et sibi et hostibus videbatur, quod secunda fortuna uenerat. Romani autem maximò ordinari consueri, et cum de core atq; preceptis bellū gerere scientes, ex perturbatione trepidabant. unde tunc quoq; prauentis agressione cedebar. Si quando ramen sese conuerserent ab inseguentibus occupari, et a cursu reprimebant Indeos, et ob impetuū minus celeriter feriebant. Semper uero exurfione gliscere magis magisq; turbari, postremò castris pulsi sunt: itaque legio tunc in periculū uenientia fuisse videbatur, nisi hoc manere fibi nūriato Titus eis entis set auxiliū: mulierq; increpās ignaniam, et suos à sua renocasset: Indeiusq; à latere ipse cum his irruebat, quos circa se habebat electos, muleos quidem occidisset, plures uero stanchasset, omnes autem in supiam uenisset, atq; in uallē precipites compulisset. Vlli autem primo in loco multa mala perpetrati, postquam in aduersam partem evasere, fledunt se iterū, et nalle inserviente cum Roma nis dūmīcabant. Igitur ad mediū diem ita bellatio est. Pando autem post meridiē, Titus his qui secum

erant in subfido collocatis, alijsq; de cohortibus
 aduersis ex currentes oppositis, reliquos agmen
 ad murum in summo monte adificandum re-
 misse. Iudeis autem hac fuga esse videbatur.
 Cumq; speculator quē in muro posuerant, am-
 ētu agitato signū dedisset, frequenter multa
 cuncto tamen imperio profulge, ut eorum cursus immo-
 nissimis bestiis effer assimilat. Deniq; in aduersa
 acie flamineum nemo imperium sustinuit: sed tan-
 quam machina percussi, concinuo dissipari, pul-
 siq; in monte refugium. In ascensu autem medio
 Titus cū paucis reliqua est: mulierumq; monenti-
 bus amicis, qui pro imperatoris reverentia con-
 tempto pericula perdurauerant, ut morte appa-
 recerentur Iudeis cederet, neq; pro his in discrimen
 ueniret, quos ante ipsum saluos esse non oportea-
 vere: sed potius fortunā suam reputares, quod non
 multis officio fungeretur, uerum q̄r̄ bedili q̄r̄ or-
 bū dominus esset; nēua in tanta fuga subsisteret,
 in quo omnia miserentur: hac ne audire quidē si-
 mulans, q̄r̄ ad se accurrētibus obstat: eosq; in
 ora feriens, cūm nō omnineretur, occidebat, q̄r̄
 per decline repente incombēt, multitudinē pro-
 turbabat. Illi autē q̄r̄ uiribus eiusq; obli-
 stione perterriti, ne ruit quidē in ciuitatē fugē-
 re: sed in uirumq; latro ab eo declinantes, rursum
 fugientes insequebātur: quos tamen aggressus à
 laetere ipsorum quoq; imperio prepediebat. Dum
 bac aguntur, enī illos qui superioria castra
 munieb-

muniebant, ubi fugere inferiores videre, metus
ac turba occupas: totumq; agmen dispersatus,
suspiciantium exsursum quidem Iudeorū ferri
non posse. Tunc uero in fuga aceruit, nec enim
unquam illo manente alios fugituros fuisse: ex eis
quam Panico terrore circundatis, aliis alio fere-
bantur: donec quidam cum in media pugna uera
sari imperatorē uidissent, plurimum metuentes,
universa legioni eius periculum cum clamore
uaneauerunt. haq; pudore renocati, ex fuga
minus aliquid sibi exprobrantes, quod Cesarē deu-
scrivissent, totis utribus in Iudeas uiebantur, ex
semel impulsos urgebant per declivias. illi atque
paulatim recedentes pugnabant: cumq; Romani
plus possent, eo quod superiores erant, in uallens
omnes coacti sunt. Tunc autem contra se positis
imminebant, ex legionem quidem ad muri fabri-
cam redire inbet: ipse uero cum his quibus an-
sea resistendo hostes arcebat. Inq; fame nihil
addens absequio, neq; iniuria detrahentes,
meruon dicere oparet, ipse Cesar bis eoram le-
gionem periculo liberavit, atq; ita castra mu-
niendi copiam militibus prabuit.

De intellata pugna arystotatum etebus. C A. II. 11.

Remissio autem paulisper bellū extenso, ieo-
rum incestum sedicio susciatit. Argy-
morumq; instare die, q; est Aprilis mēsis quar-
ta decima (hoc enim se primū ēpore opinātur
dudai ab Argypijs esse liberatos.) Eleazarus

B e s . quidem

quidem cum socijs portam subaperiens, ineroire
 capiebat ex populo qui tēplum adorare cupe-
 rent. Ioannes autē die sexto ad protegendas insi-
 dicas suis est : Et suorū quosdam ignoriores, ar-
 min sub ueste laicib⁹ instructos, quorū plerique
 impuri erant, occulē in eis alios fani occupandi
 grasia submissis. Illi autem postquam invanere,
 uestimentis abieclis, subito armati appernerunt.
 Magna uero blasim turbā circa tēplum ac tu-
 mulū erat, cum alienus quidē à seditione popu-
 lis, omnibus sine discriminatione periret, Zelotes uen-
 tō fibiū solū insidias comparatas. Verū hi
 quidam recte pōterū custodia, Et alijs ex pro-
 paginacula defiliantes, prīnsquā manus consere-
 rent, in tempi clacis consurgēre. Populares au-
 tem ad aram delati, Et circum tēplum appulsi
 conculcabantur, cum lignis passim ferroq; eade-
 rentrū. Multos autem occisorū inimici priuato
 odio, quasi dīversa factionis socios interficiebāt.
 Et quicunq; antehac insidiatorē aliquem offend-
 deret, tunc agnitus quasi Zelotes ducebat ad
 mortem. Sed qui aeracie magna innocētes af-
 siccrent, inducias cōcessere nocemib⁹, profes-
 sorq; ex clacis dimiscrum : ipsi autem inierim
 templum Et omnes eius apparatus ienētes, con-
 fidenciam oppugnabāt Simonem. Sedicio quidē
 hoc mod., qua tripartita fuerat, in duas partes
 diuisa est. Tūma autem castra propius cīnserens
 transferte cupiens da Iepo, contra excusum
 quidem

quidem lectas equites ac pedes, quos facis esse arbitrabatur, posuit: alios vero exercitum insisse locum quod erat usque muros spatiuum comprehendere. Tunc igitur maceris ac sepibus dominis, quibus horios ac prædia incole premitiabant, omniq; opposita quamvis frugifera sylva excisa, repletum est quicquid erat canum et nullibus impeditum: saxonum aurum eminensissimis ferro truncatis, huiusmodem eorum illum tractum à Scopo usq; ad Herodis monasteria fecerunt, serpentiū flagrum coniuncta, quod olim Belhara vocabatur.

De ludorum deo in Romanorum milite. C. VI.
Hec deniq; diebus Inde Romanis huiusmodi insidias paraveret. Sed ius forū andatisima exira muliebres (que sic appellabant) pro pretiis eis, simulacra q; pacis eos studiosi pepulissent. Et q; tinerent imperū Romanorū, ibidem uersabātur, et alee sub alero mitabundi lascibane. Alij vero per muros dispositi, populumq; se esse simulantes, clamore pacem implorabant, seduici; poscebant: portasq; se pacifacitos esse, pallicentes, inviabens Romanos. Hoc ansa nosserentes, una cīam copra syngelues portav; eos abigerent, luperides iactabant: illiq; se nō pertinere adiuta nolle simulabant. Et cīmibus supplicare: cumq; ad Romanos sapientiē ire coparentur, reuersi perurbatis familes videbantur. Vtrum hac eorum callidus, quod milites quidem

quidē fide non carebat, sed tanq; hos quidem pā
manibus haberēt paratos ad suppliciū, illos nērō
cinitatē sibi aperturos sperarēt, opus aggredi fē.
stinabant. Tito autē suspecta erat iñvitatio, quidē
rationē non haberet: pridiē namq; prouocauit
eos ad paliōne per Josephū, nihil mediocre senti-
ere cognouerat, etiam tūc igitur milites manēre
loco suo praecepit. Iam uero quidā operibus ap-
positi, raptis armis ad portas excurrere cōpe-
rant. Hi autē qui expulsi uidebātur, primo qā-
dem cedebant: deinde ubi ad iurres portas pro-
pinquabant, cursu eos circumueniunt, ex dēcen-
go persequebātur: qui uero in muro stabant, la-
pidum his multitudinē omnigenumq; retulerū suū
mul infundunt: adeo ut multos quidē decarent,
plurimos uero sauciarent: nec enim facile erat à
muro diffugere, alijs retro uiolenter instansibus:
Ex prater hoc pudor quod rectores peccauerāt,
itemq; metus, in delicto perseverare suadebat.

Quamobrem cum hoste diu decernētes, multis
uulneribus acceptis, neq; paucioribus redditis,
postremo eos à quibus circumueniēti fuerant repu-
lere: quos tamē recedētes usq; ad Helene monu-
mentum, Iudei urgendo iaculis sequebātur: de-
inde insolenter fortuna maledicētes, ex Romai-
nos uituperabant fraude pelleclōs: sciaq; alio
sublata crispantes tripudiabant, ex cum laetitia
stociferabantur. Milites autē interminatid pri-
cipiū, ex Casar irano, huiusmodi oratione corrī-

puit: Iudai quidem, quos sola regis desperatio
 omnia cū deliberatione faciunt atq; prudenter,
 fraudes ex insidias cōponendn. corūq; dolos for-
 tunae prosequuntur, q; sunt morigeri, sibiq; invicē
 benemolii ac fideles: Romani uero, quibus ob disci-
 plinā ex consueendis obediēndi rectoribus for-
 tunae famulas ur, nunc cōrrā peccant, ex intēpe-
 rātia manū debellantur: quod omniū est pes-
 sum, præsente Cesare, sine rectore dimicantes.
 Cetero, inquit, plurimū ingemiscere militia leges,
 plurimū patet, cū hoc nudus audierit. Ille q;
 cūm bellendo senectus, nunquam isto modo pec-
 carit: leges autē, si tūm in eos qui manū quid
 præcepit ordinem monerit, morte uidecent, nunc
 tōiū desideratē exercitū uideant. Modo autē sci-
 turus esse eos aī, qui arroganter egere, q; apud
 Romanos etiam uincere sine præcepto ducis, in-
 famia est. Hac Titus ad rectores locutus cū ini-
 digatione, certus erat, qua lege in omnes eras
 uisurus. Et hi quidem abiēcerunt animos, quasi
 iamiamq; iuste morientis circumfusa uero logi-
 ques Tūm pro cōmilitonibus obsecrabāt: pa-
 gorumq; uameritatem condonari cunctos ob-
 dieperat præcabante: remenduros enim pecc-
 tum, præsens, fructu cōpensatione uirutus. Plus
 uerius est Cesare uilitate simul ac præcibus: nāq;
 uenit hominis animaduersionē usq; ad factum
 promouēdum putabat, multitudinis uero ad uen-
 iām. Multib; quidē resōculatus est, mulsum
 monens

mancis ut post hac prudentius agerent: ipse vero, quemadmodum Iudaorum nescire cur insidias cogitabat. Internallo autem, quod usq; ad tempus ciuitatis erat, per quartiduum coquato, sarcinas alijs m̄q; multitudinē cupiens retro traducere, milisū validissimos à se præteriorali tribu in occiduum septempli ordine contra murum prætendit, pedib; in fronte, ac post eos equitibus acie scena dispositis, medijsq; inter seruosq; sagittarijs. Ex turribus autē Iudaorum causa præsidio præclusis, impedimenta tritum legionū, itemq; alia multitudine sunt timore trāsyt. Ipse quidē Titus cum prop̄ duob; statib; abesse a muro, ad angulis rīo partem conata terrim que appellantur Psephinos, castra ponit: ad quam muri ambitus ex aquilone perinens, sicut dicitur ad occidentem: alebra vero pars exercitus eam invictim versus, que appellatur Hippicos, muro circumdatur, dum statiorū spacio similius à ciuitate discedens: decima tamen legio in Elaen monie, ubi erat, manebat.

Descriptio Hierosolymorū. CAP. V.
Ciuitas autē rīno mero circundata erat, nisi quā wallib; in rīo eingebatur: ex ea namq; parte, unius muri habebat ambitionem: ipsa quidē super duos colles erat condita, contrarijs frōnibus semet inspiciente, interveniente valle discretos, in quam domus creberrime desuebant: collum uero alter, quo superior ciuitas sedet

sedes, multò est excelsior. Et in prolixitate direc-
 tior: adeo ut quoniam tamen erat, castellum à
 David quondam rege nō carevnt (ut patet Salo-
 monis fuerat, qui primus tēplum adificaverat)
 à nobis autē forum superius. Quer amem, quā
 appellatur Acra, inferiorē sublinea cīuitatē. Et
 undiq; declinū est. Contra hunc autē certius col-
 lis erat, natura humilior quam Acra, et alia
 lata vallē autē diuisus. Verum posita, qua tēpe-
 brare Asamonici regnabant, et vallē aggeribus
 replētū, ut tēplo coniungerēt cīuitatem. Et
 Acra aliudimē cēsam humiliorē fecerunt, ut
 ex ea quoq; fanū superētū cernereantur. Vallē
 autē que Tyropœon appellatur, quis diximus su-
 perioris cīuitatis collē dirimi ab inferiori, usq;
 ad Siloam pertinet: ita enim fontē, qui dulci est
 ac plurimus, uocabamus. Foris autem cīuitatis
 duo colles profundis vallibus cingebantur. Et
 ariq; obstantibus rupibus, nulla ex parte adire
 poserat. Trium uero mūtorū uerū sibi
 quidem, proper uelles, impinguemq; his desuper
 collēm quo erat cōditus, facile capi non poterat
 ad hoc autē quod loco præstabat, etiā firmissimā
 struc̄tus erat. David et Salomonis, aliquandoq;
 iuxta regum longissima impōsū operi insu-
 perū. Hac autē parte incipiens a uiri, cui nomen
 est Hippico, et ad eam que dicitur Xystua per-
 sinens: deinde curia copiūtus, in occiduam
 ampli porticū deuagat: pateauit altera

ad de

ad dico idem ex eo loco ductus, per eam qui vocatur Beiso descendens in Esseneum portam: deinde supra fontem Siloam in meridiem flexus, atque inde versus in orientem versus, qua stagnus Salomonis est. Et usque ad locum peritentis, quem Ophla vocant, cum orientali portico templi coniungitur. Secundus autem murus, a porta quidem habebat iniciam, quam Genach appellabat: hec autem fuerat muri prioris: septentrionalem uero canthum modo tractu ambiens, usque ad Antoniam ascenderet. Tertio mura turris Hippicos principium uibat: unde ad Boream tractu peritentis, deinde ad Psephinam turrim veniens, contra munimentum Helena, que Adiabenorum regina fuerat, Izata regis mater. Et per speluncas regias in longum ductus, a turri quidem in angulo posita flectebatur contra Fallonis, quod dicitur, monumentum: cum uerere autem ambitu iunctus in Cedron ualentem, que sic dicitur, definebat. Hoc muro ea partem ciuitatis, quam ipse addiderat Agrippa cingerat, cum efformans autem nuda et uerba enim multitudine, pavulatim extra moenia serpentebat: et plures septentrionali regione colli proxima ciuitati adiuncta non pavulatu processerat. Quin et quatinus collis incolitus, cui nomine est Bezerha: fons quidem ex aduerso Antonia, fossis autem altissimis separatus: que de industria ducta sunt, ne Antonia fundamens collis coheretibus, et accessori fucilio suis mortuis edicta: unde ejus fossa

alteitudo plurimū curribꝝ celsitudinis adiyciebat.
 Nominata est autem pars addita ciuitati nocte
 indigena Bezetha, quod Latino sermone dici-
 tur noua ciuitas. Eius autē partes incolis pro-
 segi desiderantibus, patet huius regis eodem no-
 mene Agrippa, murū quidē ita ut prædictimus
 inchoarat: ueritus autē Claudiū Caesarē, ne ma-
 gnificentiā cōstructionis ad nouarū rerū ac di-
 scordia suspicionē traheret, fundamētis tantū-
 modo iactis, ab opere deſtitit. Nec enim expu-
 gnabilis effet ciuitas, si perfecisset muros ut coe-
 perat. Saxa enim x x. cubitis longa, & decem
 latas cōtexebantur: que neq; ferro facile suffodi
 possent, neq; machinis dimoueri: hisq; murus di-
 latabatur: profecto autē altitudinis quoq; plus
 habuisset, si eius magnificencia qui adſcītū ag-
 gressus erat, minime fuisset inhibita. Rursus au-
 tem idē murus, etiā Iudaorū studio fabricatus,
 ad x x.cubitos crevit, & minus quidē binis cu-
 bitis, propugnacula uero trinitatis habebat, totaq;
 alteitudo ad x x v.cubitos erigebatur. Murum
 autē supereminebātur turre, uiginti quidē cubi-
 tis in latitudinē, uiginti uero in alteitdinē, qua-
 dratis angulis ſtructa, & ſicut ipſe murus ple-
 na ac ſolida: praterea ſtructura ac pulchritudo
 ſaxorū nihil erat ſeplo deterior. Post alteitdinē
 uero turris ſolidā, uiginti cubitis clara, cella de-
 ſuper ac coenacula erat, aquarūq; pluuialiū re-
 ceptacula, & toruosi lati q; ſingularū ascensus.